SIMPLY  SOPHISTICATED 29
®
先端ダイヤモンド刃 タイニーツール
DTRバー ボーリング（左勝手については、DTRをDTLとしてご注文下さい。）
DPRバー プロファイリング＆ボーリング（左勝手については、DPRをDPLとしてご注文下さい。）
A部分詳細図
タイニーツールに、ボーリングとプロファイリングに適したCBNとCVD材種が新発売されました。
CBN：CBN工具は、ねずみ鋳鉄、HRc72までの焼入鋼、焼結超硬合金、ニッケル基の超合金などをハードターニングするのに

みの在庫となりますので、納期をお問合せ下さい。
タイニーツールの呼称
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
Tiny Tools
A部分詳細図
最小穴径
MTR バー ボーリング
BXC
●ボーリング用
　R0.2＝ノーズR0.2mm
●ねじ切り用　A55、A60
　さらえ刃無し（55°及び60°刃）
●溝入れ及び端面溝入れ
　幅　B1.0＝1.0mm
　　　B1.5＝1.5mm
　　　B2.0＝2.0mm
Ｔ＝ボーリング
Ｉ＝ねじ切り
Ｐ＝プロファイリング&
 ボーリング
Ｃ＝チャンファリング
Ｇ＝溝入れ
Ｆ＝端面溝入れ
Ｑ＝プロファイリング&
 ボーリング
Ｋ＝ラジアス付溝入れ
Ｚ＝ラジアス付端面溝入れ
Ｘ＝バックターニング
Ｕ＝プロファイリング
Ｗ＝チャンファリング＆
 プロファイリング
Ｄ＝ねじ逃げ角
Ｖ＝端面深溝入れ
R＝右勝手
L＝左勝手
C＝CMR
 CBR
Ｍ＝タイニーバー
Ｃ＝チップブレーカー
バーの径
3＝3.0mm
4＝4.0mm
材種
BXC
BMK
首長さ
L15＝15mm
L22＝22mm
カーメックス社のタイニーツールは、高品質の超微粒子超硬にTiNのPVDコーティ
ングを施しています。タイニーツールは、ボーリング、プロファイリング、ねじ切り、
チャンファリング、溝入れ等に使用されます。
タイニーツールは、精確な加工と優れた表面仕上げを提供します。
ホルダーは、微調整ねじとクランプねじの両方を使用しているのでバーの精密な
セットができます。割り出し後のツールリセットの必要がありません。
一本のホルダーで様々な加工が出来ます。
タイニーツールは、医療機器、電子、化学等や工場のメンテナンス部門などのハイ
テク工業界での精密なパイプフィッティングの製造分野で高い評価を得ています。
D 型　　番 Ｌ L1 R F 最小
穴径 価　格
3.0
MTR 1 R0         L6 39 6 0 0.5 1.0 ￥5,040
MTR 1 R0.05    L4 39 4 0.05 0.5 1.0 ￥5,040
MTR 1 R0.05    L6 39 6 0.05 0.5 1.0 ￥5,040
3.0
MTR 1.2 R0      L7 39 7 0 0.6 1.2 ￥5,040
MTR 1.2 R0      L9 39 9 0 0.6 1.2 ￥5,360
3.0
MTR 1.5 R0      L6 39 6 0 0.7 1.5 ￥5,040
MTR 1.5 R0.1   L6 39 6 0.10 0.7 1.5 ￥5,040
3.0
MTR 2 R0       L10 39 10 0 0.8 2.1 ￥4,580
MTR 2 R0.05    L5 39 5 0.05 0.8 2.1 ￥5,340
MTR 2 R0.05  L10 39 10 0.05 0.8 2.1 ￥5,340

Price
Page
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
MPR バー プロファイリング
＆ボーリング
MQR バー プロファイリング
＆ボーリング
D 型　　番 L L1 R H F 最小
穴径 価　格
3.0
MPR  1  R0.05 L4 39 4 0.05 0.2 0.5 1.0 ￥5,040
MPR  1.5 R0.1  L6 39 6 0.10 0.3 0.7 1.5 ￥5,040
3.0
MPR  2  R0.05 L10 39 10 0.05 0.5 0.8 2.1 ￥4,850
MPR  2  R0.1   L10 39 10 0.10 0.5 0.8 2.1 ￥4,620
MPR  2  R0.15   L5 39 5 0.15 0.5 0.8 2.1 ￥4,620
MPR  2  R0.15 L10 39 10 0.15 0.5 0.8 2.1 ￥4,620
3.0
MPR  3  R0.05 L10 39 10 0.05 0.7 1.3 3.1 ￥4,620
MPR  3  R0.05 L15 39 15 0.05 0.7 1.3 3.1 ￥5,030
MPR  3  R0.1   L10 39 10 0.10 0.7 1.3 3.1 ￥4,860
MPR  3  R0.1   L22 47 22 0.10 0.7 1.3 3.1 ￥5,280
MPR  3  R0.2   L10 39 10 0.20 0.7 1.3 3.1 ￥4,620
MPR  3  R0.2   L15 39 15 0.20 0.7 1.3 3.1 ￥5,030
MPR  3  R0.2   L22 47 22 0.20 0.7 1.3 3.1 ￥5,280
4.0
MPR  4  R0.1   L10 51 10 0.10 0.8 1.7 4.1 ￥5,890
MPR  4  R0.1   L22 51 22 0.10 0.8 1.7 4.1 ￥5,370
MPR  4  R0.2   L10 51 10 0.20 0.8 1.7 4.1 ￥4,740
MPR  4  R0.2   L15 51 15 0.20 0.8 1.7 4.1 ￥5,120
MPR  4  R0.2   L22 51 22 0.20 0.8 1.7 4.1 ￥5,370
MPR  4  R0.2   L30 62 30 0.20 0.8 1.7 4.1 ￥6,160
MPR  5  R0.1   L30 76 30 0.10 1.2 2.1 5.1 ￥6,860
MPR  5  R0.2   L10 51 10 0.20 1.2 2.1 5.1 ￥5,240
MPR  5  R0.2   L22 51 22 0.20 1.2 2.1 5.1 ￥5,970
MPR  5  R0.2   L30 76 30 0.20 1.2 2.1 5.1 ￥6,860
MPR  6  R0.2   L15 51 15 0.20 1.4 2.8 6.1 ￥5,380
MPR  6  R0.2   L22 51 22 0.20 1.4 2.8 6.1 ￥6,080
MPR  6  R0.2   L30 76 30 0.20 1.4 2.8 6.1 ￥6,990
7.0
MPR  7  R0.2   L22 62 22 0.20 1.5 3.3 7.1 ￥6,690
MPR  7  R0.2   L30 62 30 0.20 1.5 3.3 7.1 ￥7,400
8.0
MPR  8  R0.2   L15 64 15 0.20 1.6 3.8 8.1 ￥6,420
MPR  8  R0.2   L22 64 22 0.20 1.6 3.8 8.1 ￥7,280
MPR  8  R0.2   L35 76 35 0.20 1.6 3.8 8.1 ￥7,990
10.0 MPR 10 R0.2   L35 73 35 0.20 2.0 4.8 10.1 ￥8,200
D 型　　番 L L1 R H F 最小
穴径 価　格
3.0
MQR  3  R0.1  L10 39 10 0.10 0.6 1.3 3.1 ￥4,940
MQR  4  R0.2  L15 51 15 0.20 0.8 1.8 4.1 ￥5,120
MQR  4  R0.2  L22 51 22 0.20 0.8 1.8 4.1 ￥5,320
5.0
MQR  5  R0.2  L15 51 15 0.20 1.0 2.3 5.1 ￥5,230
MQR  5  R0.2  L22 51 22 0.20 1.0 2.3 5.1 ￥5,970
6.0
MQR  6  R0.2  L15 51 15 0.20 1.4 2.8 6.1 ￥5,380
MQR  6  R0.2  L22 51 22 0.20 1.4 2.8 6.1 ￥6,080
MQR  6  R0.2  L30 58 30 0.20 1.4 2.8 6.1 ￥6,990
8.0
MQR  8  R0.2  L22 64 22 0.20 1.6 3.8 8.1 ￥7,300
MQR  8  R0.2  L27 64 27 0.20 2.0 3.8 8.1 ￥7,680
D 型　　番 L L1 R H 最小
穴径 価　格
3.0
MUR 3 R0.05 L10 39 10 0.05 0.4 3.1 ￥4,630
MUR 3 R0.05 L15 39 15 0.05 0.4 3.1 ￥5,040
F
1.3
1.3
4.0
MUR 4  R0.1  L10 51 10 0.10 0.5 4.1 ￥4,740

SIMPLY  SOPHISTICATED32
®
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
A部分詳細図
A部分詳細図
A部分詳細図
仕上げ刃無し60°
仕上げ刃無し トラペーズ Trapez-DIN103
仕上げ刃付 －UN 60°
仕上げ刃付 ISO 60°仕上げ刃無し55°
D 型　　番 L L1 α
ピッチ範囲
F 最小
穴径 価　格
mm TPI
3.0 MIR  3  L15  A55 39 15 55 0.5-1.0 48-24 1.4 3.2 ￥5,380
4.0 MIR  4  L15  A55 51 15 55 0.5-1.0 48-24 1.8 4.1 ￥5,380
5.0 MIR  5  L15  A55 51 15 55 0.5-1.25 48-20 2.3 5.1 ￥5,500
MIR  5  L22  A55 51 22 55 0.5-1.25 48-20 2.3 5.1 ￥5,760
6.0 MIR  6  L15  A55 51 15 55 0.5-1.5 48-16 2.6 6.0 ￥5,620
MIR  6  L22  A55 51 22 55 0.5-1.5 48-16 2.6 6.0 ￥5,900
D 型　　番 L L1 α
ピッチ範囲
F 最小
穴径 価　格
mm TPI
3.0 MIR  1  L5    A60 39 4.8 60 0.25-0.35 100-72 0.55 1.2 ￥6,190
3.0 MIR  1.5 L6  A60 39 6.3 60 0.35-0.45 72-56 0.65 1.4 ￥6,190
3.0 MIR  2  L8    A60 39 8 60 0.45-0.7 56-32 1.0 2.1 ￥5,380
3.0 MIR  3  L15  A60 39 15 60 0.7-1.0 32-24 1.4 3.2 ￥5,380
4.0 MIR  4  L15  A60 51 15 60 0.8-1.0 32-24 1.8 4.1 ￥5,380
5.0 MIR  5  L15  A60 51 15 60 1.0-1.25 24-20 2.3 5.1 ￥5,500
MIR  5  L22  A60 51 22 60 1.0-1.25 24-20 2.3 5.1 ￥5,780
6.0 MIR  6  L15  A60 51 15 60 1.0-1.5 24-16 2.6 6.0 ￥5,620
MIR  6  L22  A60 51 22 60 1.0-1.5 24-16 2.6 6.0 ￥5,900
8.0 MIR  8  L22  A60 64 22 60 1.0-2.0 24-13 3.6 8.0 ￥6,740
D 型　　番 ピッチ
mm L L1 F α 最小
穴径
ねじ
サイズ 価　格
6.0 MIR 6 L22 1.5 TR 1.5 51 22 2.8 30 6.4
Tr 8×1.5
Tr 9×1.5
Tr10×1.5
￥ 6,800
10.0 MIR 10 L35  2  TR 2 73 35 4.8 30 11.0
Tr 14×2
Tr 16×2
Tr 18×2
Tr 20×2
￥ 9,980
7.0 MIR  7  L35  3  TR 3 62 35 3.3 30 7.5 Tr 11×3
Tr 12×3 ￥ 9,100
10.0 MIR 10 L35  3  TR 3 73 35 4.8 30 10.5
Tr 14×3
Tr 22×3
Tr 24×3
Tr 26×3
Tr 28×3
￥ 9,980
10.0 MIR 10 L45  4  TR 4 105 45 4.8 30 11.5
Tr 16×4
Tr 18×4
Tr 20×4
￥11,200
10.0 MIR 10 L55  5  TR 5 105 55 4.8 30 11.0
Tr 22×5
Tr 24×5
Tr 28×5
￥14,400
D 型　　番 適用ねじ L L1 F 最小
穴径 価　格

SIMPLY  SOPHISTICATED 33
®
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
D 型　　番 ピッチ
TPI L L1 α Ｆ 最小
穴径
ねじ
サイズ 価　格
4.0 MIR4L1516STAC 16 51 15 29 1.8 5.2 1/4×16 ￥5,950
6.0 MIR6L2014STAC 14 51 20 29 2.8 6.6 5/16×14 ￥6,480
7.0 MIR7L2212STAC 12 62 22 29 3.3 8.1 3/8×12
7/16×12 ￥7,560
8.0 MIR8L3010STAC 10 76 30 29 3.8 11.0 1/2×10 ￥9,140
10.0 MIR10L358STAC 8 73 35 29 4.8 13.8 5/8× 8 ￥9,750
10.0 MIR10L456STAC 6 105 45 29 4.8 16.3 3/4 × 67/8 × 6 ￥10,700
MIR 5 L18 20 UNJ 1/4 - 20 UNJC 51 18 2.3 5.0 ￥6,350
最小穴径
MIRバー ねじ切り
仕上げ刃付
New
Price
Page
New
Price
Page
New
Price
Page
最小穴径
A部分詳細図
MGR バー 溝 入 れ
SIMPLY  SOPHISTICATED42
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
SIMPLY  SOPHISTICATED34
®
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
D 型　　番 L L1 R α β F 最小
穴径 価　格
6.0
MWR  6  R0.2  A90 51 15.0 0.20 45° 45° 2.3 1.0 ￥5,150
MWR  6  R0.2  A60 51 15.0 0.20 60° 30° 2.3 1.0 ￥5,150
A部分詳細図
最
小
穴
径
MWR バー チャンファリング
＆プロファイリング
A部分詳細図
D 型　　番 L L1 R W H F 最小
穴径 価　格
4.0 MKR  4  R0.5  L10 51 10 0.50 1.0 1.0 1.7 4.1 ￥5,290
MKR  4 R0.75 L10 51 10 0.75 1.5 1.0 1.7 4.1 ￥5,290
5.0
MKR  5  R0.5  L15 51 15 0.50 1.0 1.2 2.3 5.1 ￥5,380
MKR  5 R0.75 L15 51 15 0.75 1.5 1.2 2.3 5.1 ￥5,380
MKR  5  R1.0  L15 51 15 1.00 2.0 1.2 2.3 5.1 ￥5,380
6.0
MKR  6  R0.5  L15 51 15 0.50 1.0 1.6 2.8 6.1 ￥5,500
MKR  6 R0.75 L15 51 15 0.75 1.5 1.6 2.8 6.1 ￥5,500
MKR  6  R1.0  L15 51 15 1.00 2.0 1.6 2.8 6.1 ￥5,500
MKR バー ラジアス付
溝 入 れ
7.0
MKR  7  R0.5  L22 62 22 0.50 1.0 2.5 3.3 7.1 ￥6,760
MKR  7 R0.75 L22 62 22 0.75 1.5 2.5 3.3 7.1 ￥6,760
MKR  7  R1.0  L22 62 22 1.00 2.0 2.5 3.3 7.1 ￥6,760
6.0
＊MWR 6 R0.4 A90 51 22.0 0.40 45° 45° 2.3 6.0 ￥5,680
＊MWR 6 R0.4 A60 51 22.0 0.40 60° 30° 2.3 6.0 ￥5,680
＊こちらのMWRバーは、ボーリングにもご使用可能です。
MKR  4  R0.5  L15 51 15 0.50 1.0 1.0 1.7 4.1 ￥5,540
MKR  5  R1.0  L22 51 22 1.00 2.0 1.2 2.3 5.1 ￥5,690
MKR  6  R1.0  L23 51 23 1.00 2.0 1.8 2.8 6.1 ￥5,800
D 型　　番 L L1 B H F 最小
穴径 価　格
4.0 MGR  2  B0.5   L10 51 10 0.5 0.5 0.9 2.1 ￥5,650
3.0
MGR  3  B0.5   L10 39 10 0.5 0.5 1.3 3.1 ￥5,140
MGR  3  B0.7   L10 39 10 0.7 0.6 1.3 3.1 ￥5,140
4.0
MGR  4  B0.5   L10 51 10 0.5 0.5 1.7 4.1 ￥5,350
MGR  4  B0.5   L15 51 15 0.5 0.5 1.7 4.1 ￥5,590
MGR  4  B0.7   L10 51 10 0.7 0.6 1.7 4.1 ￥5,350
MGR  4  B0.79 L15 51 15 0.79 0.9 1.7 4.1 ￥5,590
MGR  4  B0.79 L22 51 22 0.79 0.9 1.7 4.1 ￥5,720
MGR  4  B1.0   L10 51 10 1.0 1.0 1.7 4.1 ￥5,290
MGR  4  B1.0   L15 51 15 1.0 1.0 1.7 4.1 ￥5,600
MGR  4  B1.0   L22 51 22 1.0 1.0 1.7 4.1 ￥5,700
MGR  4  B1.5   L10 51 10 1.5 1.0 1.7 4.1 ￥5,290
MGR  4  B1.5   L15 51 15 1.5 1.0 1.7 4.1 ￥5,590
MGR  4  B1.5   L22 51 22 1.5 1.0 1.7 4.1 ￥5,700
5.0
MGR  5  B0.79 L15 51 15 0.79 1.0 2.3 5.1 ￥5,390
MGR  5  B0.79 L22 51 22 0.79 1.0 2.3 5.1 ￥5,700
MGR  5  B1.0   L15 51 15 1.0 1.2 2.3 5.1 ￥5,390
MGR  5  B1.0   L22 51 22 1.0 1.2 2.3 5.1 ￥5,700
MGR  5  B1.19 L15 51 15 1.19 1.2 2.3 5.1 ￥5,390
MGR  5  B1.19 L22 51 22 1.19 1.2 2.3 5.1 ￥5,700
MGR  5  B1.5   L15 51 15 1.5 1.2 2.3 5.1 ￥5,390
MGR  5  B1.5   L22 51 22 1.5 1.2 2.3 5.1 ￥5,700
MGR  5  B1.59 L15 51 15 1.59 1.2 2.3 5.1 ￥5,390
MGR  5  B1.59 L22 51 22 1.59 1.2 2.3 5.1 ￥5,700
MGR  5  B2.0   L15 51 15 2.0 1.2 2.3 5.1 ￥5,390
MGR  5  B2.0   L22 51 22 2.0 1.2 2.3 5.1 ￥5,700
6.0

MFL  5  B2.0  L23 51 23 0.1 5.0 2.25 6.0 ￥5,9902.0
MFL  5  B2.0  L22 51 22 0.1 3.8 2.25 6.0 ￥5,9902.0
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
SIMPLY  SOPHISTICATED 43
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
SIMPLY  SOPHISTICATED 35
®
A部分詳細図
D 型　　番 L L1 R T F 最小
穴径 価　格
4.0
MFR  4  B0.5  L15 51 15 0.05 1.2 1.95 5.0 ￥5,290
MFR  4  B1.0  L15 51 15 0.1 1.5 1.95 5.0 ￥5,290
MFR  4  B1.5  L15 51 15 0.1 2.8 1.95 5.0 ￥5,290
5.0
MFR  5  B0.5  L22 51 22 0.05 1.2 2.45 6.0 ￥5,990
MFR  5  B1.0  L22 51 22 0.1 1.5 2.45 6.0 ￥5,990
MFR  5  B1.0  L23 51 23 0.1 2.5 2.45 6.0 ￥5,990
MFR  5  B2.0  L22 51 22 0.1 3.8 2.45 6.0 ￥5,990
6.0
MFR  6  B1.0  L22 51 22 0.1 1.5 2.95 8.0 ￥6,100
MFR  6  B1.5  L22 51 22 0.1 2.5 2.95 8.0 ￥6,100
MFR  6  B2.0  L22 51 22 0.1 3.0 2.95 8.0 ￥6,100
MFR  6  B2.5  L22 51 22 0.1 4.8 2.95 8.0 ￥6,100
MFR  6  B3.0  L30 58 30 0.1 6.0 2.95 8.0 ￥6,420
8.0 MFR  8  B2.5  L22 64 22 0.1 3.5 3.95 10.0 ￥7,260
MFR バー 端面溝入れ
最
小
穴
径
MFR  4 B0.75 L15 51 15 0.1 1.2 1.95 5.0 ￥5,290
B
0.5
1.0
1.5
0.5
1.0
1.0
2.0
1.0
1.5
2.0
2.5
3.0
2.5
0.75
MFR  4  B1.5  L17 51 17 0.1 3.5 1.95 5.0 ￥5,560
MFR  4  B2.0  L17 51 17 0.1 5.0 1.95 5.0 ￥5,840
1.5
2.0
MFR  5 B0.75 L22 51 22 0.1 1.2 2.45 6.0 ￥5,9900.75
MFR  5  B1.5  L22 51 22 0.1 2.5 2.45 6.0 ￥5,9901.5
MFR  5  B1.5  L23 51 23 0.1 3.5 2.45 6.0 ￥5,9901.5
MFR  5  B2.0  L23 51 23 0.1 5.0 2.45 6.0 ￥6,2802.0
D 型　　番 L L1 R B T F 最小
穴径 価　格
4.0 MFR 4 B1.5 L15-C 51 15 0.1 1.5 2.8 1.95 5.0 ￥5,860
5.0
MFR 5 B1.5 L22-C 51 22 0.1 1.5 2.5 2.45 6.0 ￥6,590
MFR 5 B2.0 L22-C 51 22 0.1 2.0 3.8 2.45 6.0 ￥6,590
6.0
MFR 6 B1.5 L22-C 51 22 0.1 1.5 2.5 2.95 8.0 ￥6,730
MFR 6 B2.0 L22-C 51 22 0.1 2.0 3.0 2.95 8.0 ￥6,730
MFR 6 B3.0 L22-C 51 22 0.1 3.0 6.0 2.95 8.0 ￥6,730
New
Price

18 － 40
TNX
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
D 型　　番 L L1 R H F 最小
穴径 価　格
4.0 MXR  4  R0.1    L10 51 10 0.10 0.5 1.3 3.1 ￥5,320
4.0
MXR  4  R0.15  L10 51 10 0.15 0.8 1.7 4.1 ￥5,320
MXR  4  R0.15  L15 51 15 0.15 0.8 1.7 4.1 ￥5,380
5.0
MXR  5  R0.2    L15 51 15 0.20 1.0 2.3 5.1 ￥5,400
MXR  5  R0.2    L22 51 22 0.20 1.0 2.3 5.1 ￥5,460
6.0
MXR  6  R0.2    L15 51 15 0.20 1.8 2.8 6.1 ￥5,520
MXR  6  R0.2    L22 51 22 0.20 1.8 2.8 6.1 ￥5,580
A部分詳細図
MXR バー バックターニング
最小穴径
B
1.3
1.3
1.3
1.5
1.5
1.5
1.5
A部分詳細図φ最小穴径
D 型　　番 L L1 R W T F 最小
穴径 価　格
4.0
MZL 4 R0.5  L15 51 15 0.50 1.0 1.2 1.75 5.0 ￥5,320
MZL 4 R0.75 L15 51 15 0.75 1.5 1.5 1.75 5.0 ￥5,320
5.0
MZL 5 R0.5  L22 51 22 0.50 1.0 1.2 2.25 6.0 ￥5,990
MZL 5 R0.75 L22 51 22 0.75 1.5 1.5 2.25 6.0 ￥5,990
MZL 5 R1.0  L22 51 22 1.00 2.0 2.5 2.25 6.0 ￥5,990
6.0
MZL 6 R0.5  L22 51 22 0.50 1.0 1.2 2.75 8.0 ￥6,120
MZL 6 R0.75 L22 51 22 0.75 1.5 1.5 2.75 8.0 ￥6,120
MZL 6 R1.0  L22 51 22 1.00 2.0 2.5 2.75 8.0 ￥6,120
MZL バー ラ ジ ア ス 付
端面溝入れ
MVR バー 端面深溝入れ
A部分詳細図
最
小
穴
径
D 型　　番 L L1 B F 最小
穴径 価　格
6.0
MVR  6  B2.0  L10 64 10 2.0 1.1 10.0 ￥ 7,390
MVR  6  B2.0  L22 64 22 2.0 1.1 12.0 ￥ 7,950
MVR  6  B2.5  L15 64 15 2.5 1.4 10.0 ￥ 7,920
8.0
MVR  8  B3.0  L27 64 27 3.0 1.6 15.0 ￥10,100
MVR  8  B3.0  L43 80 43 3.0 1.6 15.0 ￥12,100
MVR  8  B4.0  L43 80 43 4.0 2.1 20.0 ￥12,100
44
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
SIMPLY  SOPHISTICATED36
®
MVR  6  B2.0  L15 64 15 2.0 1.1 12.0 ￥ 7,450
MVR  6  B2.5  L22 64 22 2.5 1.4 12.0 ￥ 7,950
MVR  6  B3.0  L22 64 22 3.0 1.6 10.0 ￥10,100
New
Price

1.6－2.3 HK 1 S16 L2 51 2.5 0.05 0.10 1.6 ￥9,030
7.0 5.0－8.0 HK 5 S50 L9 62 9.5 0.10 1.35 4.9 ￥9,990
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
CMRマルチタスクタイニーツール CMRマルチタスクバー
右勝手（左勝手については、CMRをCMLとしてご注文下さい。）
A部分詳細図
切刃の後側の刃で
チャンファリングが
できます
被削材に直接ドリリング、
ボーリング
ターニング、フェイシング、
プロファイリング
チャンファリング
図は右勝手です。
D 型　　番 L L1 R F C 最小ドリル
穴加工径 価　格
4
CMR 4 R0.1 L10 51 10 0.1 1.8 1.1 4 ￥ 9,620
CMR 4 R0.1 L15 51 15 0.1 1.8 1.1 4 ￥ 9,990
5
CMR 5 R0.2 L10 51 10 0.2 2.1 1.3 5 ￥ 9,970
CMR 5 R0.2 L15 51 15 0.2 2.1 1.3 5 ￥10,500
6
CMR 6 R0.2 L12 58 12 0.2 2.8 1.5 6 ￥10,500
CMR 6 R0.2 L18 58 18 0.2 2.8 1.5 6 ￥11,200
SIMPLY  SOPHISTICATED 45
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
SIMPLY  SOPHISTICATED 37
®
蘋ボーリング、ターニング、フェイシング、チャンファリングが
ひとつの工具で加工でき、また案内穴がない状態から、
加工ができます。
蘋サイクルタイムを短縮し、使用工具数を減らすことで、高
生産性を実現します。
蘋スパイラル溝に付いた給油穴により切粉の排出が効率よ
くできます。
蘋ブレーカー形状及び溝形状に新しい設計がされていま
す。
蘋標準のSIMツールホルダーを使用して、スイスタイプ及
びCNC旋盤で使用できます。
蘋超硬材種はBMKのみとなります。
《加工方法》
1. 工具が被削材に向かって挿入され、工具径のサイズのドリル
穴をあけます。
2. 被削材、クーラント圧、機械剛性などに応じて、ワンパスある
いは数回のパスでドリル穴を完成します。
3. 更に、数回のラジアルパスにて、ドリル穴を拡張できます。
被削材伸張強度
（N/mm2）
送り速度
（mm/min）
1ストローク当たり
の送り（mm）
400－650 7000－9000 0.06－0.09
700－850 5000－6500 0.04－0.07
900－1000 4000－5500 0.03－0.055
1100－1200 3000－4500 0.02－0.04
5.0
2.3－2.9 HK 2 S23 L4 51 4.0 0.05 1.35 2.2 ￥9,030
3.0－4.0 HK 3 S30 L5 51 5.5 0.05 1.35 2.9 ￥9,290
4.0－5.0 HK 4 S40 L6 51 6.5 0.10 1.35 3.9 ￥9,640
New
Price
Page
New
Price
Page
New
Price
Page
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
SIMPLY  SOPHISTICATED38

5.0
4.0
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
SIM 0016 H10 88 16 SIM-K25 SIM-S25S SIM-S35 ¥20,40020
SIM 0022 H10 88 22 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S35 ¥19,70022
10.0
SIM 0022 H7 88 22 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S35 ¥19,70022
SIM 0022 H8 88 22 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S35 ¥19,70022
バー直径
3＝3.0mm径
クランプ方式
Ｓ＝ねじ式
全長
Ｋ＝120mm
Ｍ＝150mmＩ＝内径
Ｍ＝タイニーバー スイスタイプ
シャンク径
0020＝20mm径
SH3
タイニーバーホルダーの呼称
SIM 0022 H3K 120 22 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S55 ¥22,00022
SIM 0025 H3M 150 25 SIM-K25 SIM-S25 － ¥26,20025
SIM 0022 H4K 120 22 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S55 ¥22,00022
SIM 0025 H4M 150 25 SIM-K25 SIM-S25 － ¥26,20025
SIM 0025 H5M 150 25 SIM-K25 SIM-S25 － ¥26,20025
SIM 0022 H5K 120 22 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S55 ¥22,80022
SIM 0022 H6K 120 22 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S55 ¥22,80022
SIM 0025 H6M 150 25 SIM-K25 SIM-S25 － ¥26,20025
8.0 SIM 0025 H8 25 10.8 SIM-K25 SIM-S25 SIM-S35M ¥21,90062
コネクターねじM6
内径内部給油穴
クランプねじ
クーラントコネクター
D1 型　　番 D d L L1 L2 ※dp 六角
レンチ
クランプ
ねじ 価 格
3.0
SIM 22S H3 22 16 40 18 25 4/6 SIM-K16 SIM-S24P ¥28,000
SIM 22S H3-L 22 16 50 28 25 4/6 SIM-K16 SIM-S24P ¥32,200
4.0
SIM 22S H4 22 16 40 18 25 4/6 SIM-K16 SIM-S24P ¥28,000
SIM 22S H4-L 22 16 50 28 25 4/6 SIM-K16 SIM-S24P ¥32,200
5.0
SIM 22S H5 22 16 40 18 25 4/6 SIM-K16 SIM-S24M ¥28,900
SIM 22S H5-L 22 16 50 28 25 4/6 SIM-K16 SIM-S24M ¥33,200
6.0
SIM 22S H6 22 16 40 18 25 4/6 SIM-K16 SIM-S24M ¥28,900
SIM 22S H6-L 22 16 50 28 25 4/6 SIM-K16 SIM-S24M ¥33,200
8.0
SIM 22S H8 22 20 40 18 25 4/6 SIM-K25 SIM-S25 ¥28,900
SIM 22S H8-L 22 20 50 28 25 4/6 SIM-K25 SIM-S25 ¥33,200
10.0 SIM 22S H10 22 20 40 18 25 4/6 SIM-K25 SIM-S25S ¥28,900
蘋スイス型CNC自動旋盤用のユニークな外径用ホルダ
ーです。
※スター精密用となります。
※標準でφ4のクーラントコネクターが付いています。オプションでφ6のクーラント
コネクターがあります。
6.0
SIM 0012 H6 88 12 SIM-K16,K25 SIM-S24 SIM-S35 ¥19,70014 7.0 SIM 22S H7 22 20 40 18 25 4/6 SIM-K25 SIM-S25 ¥28,900
SIM 22S H10-L 22 20 50 28 25 4/6 SIM-K25 SIM-S25S ¥33,200
New
Price

接続ねじM6
クランプねじ
ピンク色の型番表示はノガ・ウォーターズ在庫です。
バー直径
5＝5.0mm径
クランプ方式
Ｓ＝ねじ式
Ｅ＝外径
Ｍ＝タイニーバー
Ｒ＝右勝手
Ｋ＝スクウェアシャンク
Ｖ＝バーチカル
スイスタイプ シャンク断面寸法
1616＝16×16mm
SH5E R 1616
タイニーバーホルダーの呼称
＊クーラントコネクターは、オプションにてφ4またはφ6をご選択下さい。
旋盤用
スクウェアシャンクホルダー
旋盤用
スクウェアシャンクホルダー
NEWNEW
D1 型　　番 H=B B1 L L1 Hc Lc H1 六角
レンチ
クランプ
ねじ 価 格
3.0
SEM R 1212 H3 12 20 88 16 12 7 20 SIM-K25 SIM-S25 ¥24,800
SEM R 1616 H3 16 24 120 16 16 7 24 SIM-K25 SIM-S25 ¥24,800
4.0
SEM R 1212 H4 12 20 88 16 12 7 20 SIM-K25 SIM-S25 ¥24,800
SEM R 1616 H4 16 24 120 16 16 7 24 SIM-K25 SIM-S25 ¥24,800
5.0
SEM R 1212 H5 12 20 88 16 12 7 20 SIM-K25 SIM-S25 ¥24,800
SEM R 1616 H5 16 24 120 16 16 7 24 SIM-K25 SIM-S25 ¥24,800
6.0
SEM R 1212 H6 12 20 88 16 12 7 20 SIM-K25 SIM-S25S ¥24,800
SEM R 1616 H6 16 24 120 16 16 7 24 SIM-K25 SIM-S25S ¥24,800
クランプねじ 右勝手
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
SIMPLY  SOPHISTICATED 39
®
D 型　　番 H B L L1 Hc Bc H1 六角
レンチ
クランプ
ねじ 価　格
3.0
SEMV 1010 H3 10 10 110 24 10 5 14.7 SIM-K16 SIM-S24 ￥24,300
SEMV 1212 H3 12 12 110 24 12 6 16.7 SIM-K16 SIM-S24 ￥24,300
4.0
SEMV 1010 H4 10 10 110 36 10 5 15.2 SIM-K16 SIM-S24 ￥24,300
SEMV 1212 H4 12 12 110 36 12 6 17.2 SIM-K16 SIM-S24 ￥24,300
5.0
SEMV 1010 H5 10 10 110 36 10 5 15.7 SIM-K16 SIM-S24 ￥24,800
SEMV 1212 H5 12 12 110 36 12 6 17.7 SIM-K16 SIM-S24 ￥24,800
6.0
SEMV 1010 H6 10 10 110 33 10 5 16.2 SIM-K16 SIM-S24 ￥24,800
SEMV 1212 H6 12 12 110 33 12 6 18.2 SIM-K16 SIM-S24 ￥24,800
New
Price
Page
New
Price
Page
New
Price
Page
タイニーツールタイニーツール（小径超硬ソリッドバー）
SIMPLY  SOPHISTICATED40
®
CIMツールホルダー